
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                                                 РЕШЕНИЕ 
 
от  31.05.2023 года    № 116 
с. Данково 
 
О внесении  изменений  в решение Совета 
народных депутатов Данковского сельского 
поселения Каширского муниципального района 
Воронежской области от 22.11.2019 г. № 158 
«О введении в действие земельного налога,  
установление  ставок и сроков его уплаты» 
 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом  от   14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении 
изменений в части первую и вторую  Налогового кодекса Российской Федерации» с 01.01.2023 
пункт 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации и  Уставом Данковского 
сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, Совет 
народных депутатов Данковского сельского поселения Каширского муниципального района 
Воронежской области  

 
РЕШИЛ: 

 
 
1. В Решении № 158  от 22.11.2019  «О введении в действие земельного налога,  установление  
ставок и сроков его уплаты»  пункты  8 ;  8.1; 8.2  изложить в новой редакции: 
 

8. Установить  для налогоплательщиков – организаций  с 01.01.2023 года 
8.1. Срок уплаты земельного налога налогоплательщиками  и организациями - не 

позднее 28-го февраля   года, следующего  за истекшим  налоговым  периодом 
8.2 Срок уплаты авансовых платежей по земельному налогу налогоплательщиками  -

организациями  в срок  не позднее 28 числа месяца,  следующего  за  истекшим  отчетным  
периодом,  предусмотренным пунктом 7 настоящего решения. 
 
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Данковского сельского поселения Каширского 
муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов 
Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» 
и разместить на официальном сайте администрации Данковского сельского поселения 
Каширского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет»  http://mozhay-
vrn.ru    
 
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 
Глава Данковского сельского поселения                                                         А.С. Воронов 


